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KOMUNA E KAMENICES (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérenfan€; e i {’ﬂfhn.:. i
dhe -

P —— d—-)C'T:.} g_
SSI LOG L.L.C., Tahir Zajmi, PRISHTINE, ( (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér furnizim me:

Furnizim me Baby Box Kamenica-artikuj pér fémijét e sapolindur numér identifikues: KM653-25-1022-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kKontrate publike kornizé €shté té krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim;

Furnizim me Baby Box Kamenica-artikuj pér fémijét ¢ sapolindur-sipas kérkesés sé njésisé shpenzuese.

Nr. Grupi

1 Furnizim me Baby Box Kamenica-artikuj pér (€mijét e sapolindur

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér té veté Autoritetit

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo gé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizg, duhet qé té dérgojé “porosing™ tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i p¢rmendur né Neninl.| &shté (jang) i/t¢ detyruar t¢ pérdoré/in kété marréveshje kornizé¢ sa heré gé¢ té
prokurojné mallératé pérmendura né 1.1, .

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 27.10.2025 dhe pérfundon né datén 26.10.2026.”
Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 10 dité nga koha ¢ 1éshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do (¢ jeté¢ Komuna ¢ Kamenicés

2.3 Inkotermi I zbatueshém do té jeté DDP! (Dérgesat ¢ Detyrés & Paguara).

Neni 3Origjina

17 ppp - Dérgesat e Detyrés t¢€ Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombitare ¢ Tregtisé,



3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé sé voni atgherd kur e kérkon
pranimin e perkohshém & furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket si rezultat ndérprerjen e
koniratés

3.2 Origjina ¢ mallrave do (& pércakiohet sipas Kodit #& Doganave & Bashk&sisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas maréveshjeve ndérkembétare & cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané paraqitur n€ Ofertén Financiare, Lista e Cmimit ¢ paraqitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés gshté 104,462.50 Euro, Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté +30%

4.2 Cmimi 1 pérmendur ng Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmyja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé,

4.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhefose t& Vecanta t& Kontratés.
Neni SRendi | pérparésisé sé dokumenteve & kontratis
3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet n# vijim:

(a} Kontrata Publike Kornizg,

(b} Kushtel £ Veganta té Kontratés:

{c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

{d) Tenderi i Fumnizuesit, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
() Oferta financiare (Lista e Cinimeve),

5.2 Dokumentet e ndryshme g€ e perbginé kontrarén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe nd raste té
paqartésist ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit & pérparésisé né & cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané 18 b&jné me ket¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Fumnizuesit nga ana tjetér duhet ¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose 1& dorgzohen personalisht,

6.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim 18 pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté kétg né komunikatén e
tij. Sa heré gé ka afat ¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1& kérkojé vértetim (&
pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré & gjitha masat e nevojshme per té
siguruar pranimin e komunikinit & tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, perveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ (il1g, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do 1@ jets ng forms t&

shkruar dhe fjalét "njofioj", "vértetoj&", "mirato]™ ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tilié nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté pergatitur né gjuhet shqgipe né@ tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Furnizuesin.



Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Urim THAQI

Pozita: Udheheqes i Zyres sé prokurimit
Nénshkrimi: (/ ’//yr"_?
Data: 27.10.2025 LE Ko
Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Bujar Shkodra /
Pozita: I Autorizuar i
Nénshkrimi: 69&4&.//

Data:

27.10. 7075/ \

Vula:




KUSHTET E PERGIITHSHME
Neni 1 Pérlufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar
né formularin e koniratés t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojeat pér kétg dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referenceé né t#,

1.2 “Produkret” pérkufizohen si € mira materiale qé kang viert ekonomike, duke perfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, [éndét ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé & ngurté & léngshme ose & gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do i€ thoté organizata e blerjes s¢ mallrave, sig gshté ¢ quajtur Fletdn mbi t& Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues” do té thoté njé person fizik ose juridik qé éshié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra gé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do & thoté nénshkruesit e kontratss.

L6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregrave gé pErbEing rregullat e interpretimit & termave
tregtare @ pércaktojng ményrén, kostot dhe reziget g€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizues? tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thot¢ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe floj & specifikuar ng kontraté, si dhe té
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontratd.

L8 “Cmimi i kontratés” do (& thoté ¢mimi q¢ i paguhet furnizuesit si¢ specitikohet né formalarin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rreguilimet ose hegjet, si mund t& behet né bazé & kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do @ thots sheérbimer ndihmeése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi { pjeséve rezervé gé i prodhon apo i distribuon Turnizuesi dhe/ose detyrime & ngjashme ng lidhje me
furnizimet e produkteve.

L10 “KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés,

L1 ¥KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta t8 Kontratis,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshim

2.1 KVK e sakiesojn€ cili ésheé ligji q& i pércakion 8 gjitha ceshtjet q& nuk jané 2 mbuluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetsm nése ka marréveshje (& shkruar pérmes 18 cilés Furnizuesi e transferon
koniratén e vet ose njé pjest & saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet gé&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste;

a} kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t& bankiertve 16 Furnizuesit, 1¢ shumave g& duhet & paguhen ose g& do
t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dh&nies sé & drejtés s& Furnizuesit siguruesve ¢ Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
persen tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Per géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé wransferimi nga Awtoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé Eshié realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pershtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 18 sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shtg valide vetém n¥se ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cil&s Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese t& kontratés s& tij njé pale 1€ rets.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
konfraktues me rastin e dor&zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet e njoftoj me shkrim Autoriterin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do 1a lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga mairja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet auterizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsiderond si t& nevojshine, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe (& agjentéve
ose t€ punésuarve, nd t& njdjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agientéve 1 tjj
ose punétoréve t€ tiy. Aprovimi i nénkontraktimit t8 ndonjé pjese 1€ kontratds ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimel e tij sivas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka maré ndonjé obligim & vazhdueshgm gé vazhdon pgr njé periudhé gé ¢ tejkalon até t¢
periudhés sé garancisd nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ 1 jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
dubet g€, né cfarédo momenti pas skadimit 8 periudh®s s& garancisé, t°i transferojé menjgherd te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& ailla pér kohgzgjatjen
e garancisd s¢ skaduar.

Neni 5 Dhinia ¢ dokumenteve

2.1 Nése éshi€ e nevojshme, brenda 30 ditdsh nea nénshirimi 1 kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Furnizuestt pa pages¢ atéheré kur éshig ¢ nevojshme, njé kopie t¢ skicave 8 pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera i€ kontratés, Furnizuesi mund t€ blejé kopje tjera & kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tera, né rast se ato mund 18 gjenden. Pas lgshimit t& certifikatés sé
garancisé, ose pas pranimit final 1 saj, Furnizuesi i kihen autoritetit kontraktues t& giitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet (jera t& kontratés.

5.2 Pérveg nigse €shié ¢ nevojshme pér qélfime 1& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjeva q& i jep
autoriteti kontraktues nuk dubet 1€ pérdoren as nuk duhet t'I komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q@ inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané 1€ nevojshime pér ekzekutim t& mirg t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekr & saj.

Neni 6 Ndihma lidbhur me rreguiloret vendore

6.1 Furnizuesi mund té keérkoj& ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve t§ ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet andsore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te

furnizuesi gjaté realizimit té obligimeve & ti) me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime (& Furnizuesii.

6.2 Nese &shteé e nevojshme, Furnizuesi do ta lajméroje me koh¢ Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteli kontraktues t& mund 1€ marré lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé gé 1€ maré lejet e kérkuara apo Heencat ¢ importit brenda njé periudhe 18
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit (€ kontratés.



Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltsing e duhur duke perishivg, aty ku éshté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve t& {jera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iv ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontraiés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke 1 paraqitur arsyet e t3j brenda
30 ditésh pas pratimiy & urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 18 pezullohet pér shkak t& kétj njofiimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respekioj¢ dhe & veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rreguiloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do 1€ sigutojé q& personeli | ti], t& aférmit e tyre, dhe pundtorét vendord té tij gjithashtu t't respektojné
dhe t& veprojn€ sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatal ¢ mara lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérve né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér géllime t8 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do ¢
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontraiés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kentraktues.

7.5 Nése Furnizuesi €smé grup, pérbdrja e grupit nuk do & ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimil

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé& von& se dita e nénshkrimit ¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim 18 ploté dhe té mire t& kontratéds. Shuma e sigurisé do té saktgsohet n8 KVIK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa € Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe 18
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria ¢ ekzekuthmit t& kontratés do 18 jeié n¢ formen e dhéng né plesén 1V 18 Kontratés,

8.3 Pérveg asaj pjese & specifikuar n& KVK Hdhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t8 léshohet
brenda 30 dit&sh nga 1&shimi i certifikatés se perkohshme 18 pranimit,

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te tene e siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kund&r humbjes ose démtimit te rastésish#m te prodhoj ose blejé, transporto], ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK,

9.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t¢ Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t8 mbajé pérgjegiési té
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga (& giitha ankesat nga palét e treta p&r dém ndaj prongés ose
l&ndime personale g& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
puntorlve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &shié pérgjegjis pér 1@ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né psrputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Kosovis.

10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderobet se jang pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri | Projektit do t& harmonizej ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés s& fundit & vértetimit @
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t¢ lejojé ndryshimin e gmimit 8 Kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjio ka ndodhur gjaté koh#s sa ka gené n# vonesé Furniziuesi.



Nent 11 Patentat dhe licencat

1.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues nga t¢ gjitha ankesat q& jang rezaltar i pérdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave ape emrave tregtarg sig éshté specifikuar né kontraté, pérveg
nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Perindha e ekzekutimit t€ detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t¢ fillojé né datén e lgshimit & Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve & periudhés 1¢ cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja c perivdhis st ekzelatimit

I3.1 Furmizues mund @ kérkojé zgjatje & periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i koniratés sé tij vonohet, ose
pritet se do & vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsve:

a) Autoriteli kKontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kane prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike qé mund & ndikojng né dorézimin e furnizimeve, ¥ cilat nuk kan& mundur t&
parashihen né ményré t¢ mjafiveshime nga njd furnizues kompetent;

d} Urdhra administrative gé kané ndikuar n¢ datén ¢ realizimit, p&rveg atyre q@ jané shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

¢) Autoriteti kontrakiues ka déshiuar t'i plotéseje obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dortzimit dhe/ose instalimit & furnizimeve & nuk Jané pér shkak t& gabimit &
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkade tjera g€ jang pérmendur né kéto Kushie té pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak 18 gabimit t&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptuar se mund & keté voness, Fumizues duhet ta lajmérojé avtoritetin kentraktues
se Ka pér qellim 1& béjé kérkeseé pér zgjatje 1€ periudhds s¢ realizimit pér t& cilen ai konsideron se ka 18 drejté dhe,
pérveg nése ka ndonj€ marréveshje jetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues 1€ dhena gjithEpérfshirése ashtu g& t&8 mund & kontrolichet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njottim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoie kétd zgiatje t&
periudhés s€ realizimit nigse mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospekiive, ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje 18 periudhés,

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgiegjésing e tif nuk arrin 'i dorézojé ndonjé ose té giitha mallrar ose té realizoje
shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& kets t& drejté, pér secilsn dité qé kalon ndérmjet
skadimit t¢ periudhés s& konwratés dhe datés aktuale t¢ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% n& dité t& vierés s¢ furnizimeve té pa dorézuara deri né njg maksimum prej 10 % t& vierés totale t¢ porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresg démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve 18 likniduara nuk do t€ prekin detyrimel ¢ furnizuesit,

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém 1@ furnizimeve né térési, démet e likuiduara
t€ parapara né paragrafin 14.1 do t¢ Hogariten né bazé 1€ vierss totale t& porosise.
14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 1¢ drejtdn 18 kérkoje s& paku 10 % (¢ vierss s¢ porosise ai mundet, pasi fa
njoftojé me shkrim Furnizyesin:
a. Ne rast se Autoriteti Kontrakives ka pmkr.u'uar varent ne emer te vete Awroritetit, me nje operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realiziniy;



- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t€ hyjé n& nj¢ kontraté me njé palé t€ treté pér dhénien ¢ piesds s& mbetur ié furnizimeve, Furnizuesi nuk do
paguhet pér ket€ pjesé 1€ kontratés. Furnizuesi giithashtu do t& jet® 1 detyruar t§ paguajé koston plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b, Ne rast se Awtoritett Koniraktues ka prokuruce vefem ne emer te vete Autoritetit, me disa aperatore ekonomik;
- t¢ konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né k&tg rast Furnizuest nuk do 1€ keté & drejté pér kompensim, Furnizuesi gjithashtu
do t& jeté I detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur & Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg,

c. Ne rast se Autoritetl Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontrakinese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnjzuesi nuk
do 1& keté t¢ drejté pér kompensim. Furnizuesi giithashtu do t& jet€ { detyrvar t& paguajé koston plotgsuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e 1ij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dbe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
{e porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a. Ne rast se Autoritetil Kontrakines ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:
- te njeftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udhéhegur prokurimin pér sjelije t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoeriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t# garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Fumnizuest nuk do {8 ketd & drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do & jeté i detyruar t& paguai¢ koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur 18 Operatoréve Ekonomik 18 kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi

13,1 Autoritett kontrakiues mundet, me urdhéy administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin q& t&
pezullejé:

a. prodhimin e furnizimeve:

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve q# jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjatg pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojng furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér ag sa t& jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézvar né vendin e pranimit né pajtim me kentratén, por
instalimi 1 tyre &shi# pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do ' shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do té marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshee:

a) Zgiidhur né ményré ¢ ndryshme né kontratg; ose
b) &shi€ i nevojshém pér arsye t¢& kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) @shié i nevojshém pér shkak t& ndonig gabimi 18 Furnizuesit; ose

d) €shté | nevojshém pér sigurl t¢ ekzekutimil 14 mirg t¢ kontratés ose @ ndonjé pjese té saj pérdérisa nevoja e
tillg nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.
15.4 Furnizues nuk do (¢ ketg t& drejté pér shiesa né gmimin e kontratés pérvee nése ai e lajméron autoritetin

koniraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér té pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géllim t& béje
ankesé pér ta,



13.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
& periudhds s& realizimit q€ do t& bghen nga Furnizues pérkitazi me ket ankesé nd ményr# t& drejig dhe 1€
arsyeshme sipas mendimit t§ autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalen 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shié pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njcftuar autoritetin kontrakiues, mund ¢ kérkojé & vazhdojg me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndérprese kontratén,

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimiil 1§ kontraiés béhet ¢ paviefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtiesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezullojé realizimin e konfratés. Né rastet
kur ate gabime, parregulisi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéher8 Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé
t'i bEjé pagesat ose mund Ui kihejé shumat gé tashme jang paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qellimi 1 pezullimit 18 kontraigs &shié q8 1¢ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore & supozuara st dhe
parregullsité apo mashtrimet kang ndodhur né t8 vérteté, Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do
té rifilloj& sa mé shpejt gé éshté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtiesore ose parregullsité do t& jeng t& gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative gq¢ rezultoing nga njé veprim ose mesveprim g& shkakton ose qé¢ mund té
shkaktoié humbije né buxhetin e Autoritetit Koniraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet £'1 plot8sojng specifikimet teknike & paraqitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe t& jent
konform n& 1€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet. mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, ¢
cilat duhet t& mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontrakiues pér géllime identifikimi gjaté periudhés s€ realizimit
té kontratés,

16.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare 1& parapara né KVK duhet 1¢ bthen me kérkesg & dérgnar nga
furnizuesi pér auteritetin kontraktues. N& kérkesé do 1€ sakiésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér
kEté pranim sipas kontratés dhe t# tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 8 béhet pranimi né ményrén e duhur,
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkes# duhet t&€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se & inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt g8 do 1& inkorporohen né furizime ose ng prodhim t& komponentéve q& do
t& furnizohen jand pranuar teknikisht né kété ményrd, ato prapgé mund t& refuzohen ngse ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe n# kété rast ato duhet t ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i
Jjepet mundésia 'L riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe
artikyj do té pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jan riparvar dhe jané pérmirésuar né até menyré qé
t€ jet® i kénaqur autoriteti kontrakiues.

Neni 17 Inspektimi dhe festimi

17.1 Furnizues do t€ sigwroje gé fumizimet & dorézohen né vendin e pranimit me koh& gé t'i mundésohet
autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
vEshiir$isité q& mund t'1 hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t't lejohet g& 1€ paragesé ndonjg arsye pér vones.

17.2 Autoriteti kontrakiues do 1€ ket € drejlé qé heté pas here @ inspektojd, kontroHojé, masé dhe testojs
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& konwrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t¢
gfarédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose pradhohet pér tu dordzuar sipas kontratés, nd ményrs q& té pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mijeshiéria kang cilesing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& behet n& vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet & jand specifikuar né KVK.

17.3 Pér qéllime t& testimeve dbe inspektimeve & tila, Furnizues do 1€

ay 1 japé auteritetit kentraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit & zakonisht kérkohen pér ingpekiim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve:
¢} T'i japé autoritetit kontraktues gagje né ¢faride kohe 18 arsyeshme ng vendin ku do t& realizohen testimet.
17.4 Nése pérfaqésuesi 1 Autoriteti Kontraklues nuk éshté prezent ng datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet q&, pérves nése ka marré udhézim tjetdr nga autoriteti kontraktues, t8 vazhdojé testimin, i cili do té
konsiderchet se &shté biré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e
cerfifiknara si duhet t¢ rezultateve 18 testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qeng prezent giaté testit, do t'i
pranojé rezoltatet e testit,

17.5 Nése komponentét dhe materialet | kant kaluar testet e sipérpérmendura, autoritet! kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratoj2 certifikimin e furnizuesit lidhar me k&g,

17.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia jap& tietrit
mendimin € vet brenda 135 ditésh nga mospajtimi 1 Hllé. Autoriteti Konfraktues ose Furnizues mund t€ kérikojné g¥
kiito teste t& pérsériten né t& nj&jtat koshte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje té ndérsjellg. T¢ gjitha raportet e testimit do t't dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'i kemunikojé rezultatet e kétvre testeve pa vonesé te furnizuesl, Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jen# pgrfundimtare,
Kostaja e ri-testimit do (€ bartet nga pala piképamja e s¢ cilés déshmohet se gshté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit & detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave t€ paautorizoar informata lidbur ime metodat e ndé&rmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i
kané marré gjaté inspektimit dhe festimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme & pagesave

18.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Furnizues do t& béhen ng
Hogaring bankare ¢ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, | késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. 1 njgjti
formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé. duhet t& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet n# ilogariné bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pr pagesé #shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jetd data nd & cilén
debitohet llogaria e institucionil. Kérkesa pér pagest nuk do ¢ jetd e pranueshme nése nuk plotEsohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbssore.

18.3 Periudha prej 30-ditesh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dordzuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jewd [legjitim. N& rastin e fundit mund 8 bghet njé inspektim i
menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do {8 japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do 8 liogaritet nga data né € cilén Eshté regjistroar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e dubur,

18.4 Pasi q¢ t€ keté kaluar afati i fundit | dhéné n# Nenin 18.2, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés
s€ vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé & re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i
KosovEs ne ditén e part 1& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pikeé t& pérqindjes. Tnteresi pér
pagesé 1€ vonuar do té zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né (& cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 dit¢sh nga skadimi i periudhés s& dhéng ng Nenin 18.2 do t'{ japin t& dreji#
Furnizuesit q& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé ag, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues,

18,6 Nt rast se Autoriteti Kontraktues &shig duke bleré n& emér 18 Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi
mund t¢ informojé AQP-né pér shkelje ré tille, AQP mund t& ndaloj& autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe 1 t€ gjitha kontratave 1§ pérbashkéta komizé t6 konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet 7} dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t8 jen& né pérgjegjosi

€ Furnizuesit deri n& pranimin ¢ tyre 18 pérkohshm.

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér @ parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
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s¢ tyre gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ ¢shté dhéné né kontrate. Paketimi duhet 18 jets i
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, barijen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen 02 ambient t€& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése
éshté e mundur, larggsisé sé destinacionit pérfundimiar t¢ furnizimeve, dhe mundésisé sé munges#s s¢ pajisjeve pér
bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit,

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jen& ng pajtim me kérkesat ¢ dhéna
n¢ ményré t& hapur né KVK, dhe t nénshtrohen ndryshimeve q& mund 1€ urdhérohen mé vong nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do 1& transportohet as t& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi 1& keté pranuar
urdhrin e dorgzimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 16 jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t&
té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesii, q& jané t& nevojshme pér qéllime t& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet € konsiderohet se &shté béré atghers kur ka déshmi me shkrim q& 8shig né dispozicion pér té
dy palét se dorézimi i furnizimeve ¢shté béré né pajtim me kushtet ¢ kontratés,

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa 18 jend realizuar verifikimet dhe testel e caktuara me shpenzime t&
Fumnizuesit. Inspektimet dhe testet mund ¢ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhelose né destinimin
final t& mallrave,

20.2 Autoriteti kontrakiues, gjaté progresit 1§ dorézimit t8 furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet &
ket€ fuginé q# 18 urdhéroié ose t& vendose:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ #shté specifikuar ng urdhér, 18 & gjitha
farmizimeve & cilat, sipas mendimit & autoritetit kentraktues, nuk jané nd pajtim me kontratén;

b)  zévend€simin e tyre me furnizime t& mira dhe & pérshtatshme;

c) hegjen dhe ri-instalimin e mir¢ 18 pajisjeve, pa marré parasysh testet e roéparshme té tyre ose pagesat e
piesshime & tyre, ose ndonjé instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér t¢ cilin gshtg
pérgjegigs furnizuesi, e q& sipas mendimit (€ autoritetit kontraktues nuk &shis ne pajtim me Kontratén;

d}  q€ puna e béré ose mallrat ¢ dorézuata apoe materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kentratén, ose gé furnizimet apo njé piese ¢ tyre nuk i plow@sejné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& éshté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet £'i evitojé defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do (6 ketd t& drejlé té punésejé persona
tjeré pér r'i zbatuar urdhrat dhe 1€ gjitha shpenzimet g€ jané pasojé e késaj, apo qé do t& shfaqen pér shkak té késaj,
Autoriteti kontraktues do t'j zbresé nga paraté & do 1& paguhen ose t& cilat do t& behen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit.

204 Furnizimet q& nuk jang @ cilésisé s¢ kirkvar do t¢ refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve € refuzuara. Shenja nuk duhet t& jetd e atilie qe¢ Ui ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'f heqe nga vendi i pranimit, nése k&8 e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe qé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do té hiqen
me (€ drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. Té gjitha pun&t q& pérfshijné materialet ¢ refuzunara do t&
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshiém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autorileti kontraktues kur 16 jené dorézuar ué pajtim me kontratén, t'i
ken€ kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe 18 lené autorizuar, si dhe t€ jeté léshuar njg certifikaté e
pravimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se #shié Eshuar,

21.2 Furnizuesi mund té béjé kérkesé, duke lajmeroar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit &
pérkohshém at¢heré kur furnizimet t¢ jené t¢ garshme pér pranim t€ pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do 18 veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'1 [€shojé furnizuesit certifikatén e pranimit 1& pérkohsheém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théng, n¥se kjo &shté ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit t8
t{j jané pérfunduar fwrnizimet nt pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

- 18 refuzojé aplikacionin, duke i dhé&nd arsvet e tij dhe duke specifikuar veprimin t8 cilin, sipas mendimit t& 1ij
e kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshine ¢ béiné ¢ pamundur g t€ vazhdehet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhiés s& fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kentraklues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e tillg, nése dshté e mundur, n& konsultim me fumizuesin, Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés n€ € cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk
do ¥ uxisé shiagjen e kétyre rrethanave pér € evituar obligimin e paraqitjes s¢ fumizimeve né njé gjendje t&
pérshtatshme pér pranim,

21.4 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t# léshojé certifikarén e pranimit té pérkohshgm ose t& refuzoig
furnizimet brenda njé perfudhe pre} [30] ditésh, ai do t¢ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérvec né rastet kur certifikata e pranimit 18 pérkohsh#m konsiderohet se pérbén certifikaté té
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizoesi do ¢ keté & drejte (& bejE kérkese
pér certifikaté t€ veganté pér secilén pjes,

21.5 Né& raste t& dorézimit 18 pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon 18 drejtén pér 18 dhéné pranim té pjesshém e
1€ pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém (& firnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heg strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdovim pérkitazi me realizimin e kontratgs. Ai gjithashtu do 8 heqé ndonj#
mbeturing apo pengesé dhe t€ béjg ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantajé & furnizimet € jené & reja, (€ paptrdorura, 1€ modeleve 1€ fundit dhe té pérfshije
@ gjitha p&rmirésimet ¢ kohéve t& fundit n¢ dizajn dhe materiale, pérveg n¥se kirkchet ndryshe né kontratg.
Furnizuesi do t€ garantojé qé asnjé nga furnizimet & mos keng defekl g¢ shkakiohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kio garanci do & mbetet ¢ viefshune né até ményré gé saktésohet né KVEK.

22.2 Furnizuesi do 1€ jeté pérgjegids pér ménjanimin ¢ detekteve, ose démeve né ndonjé pjesé 18 furnizimove ¢
cilat mund t& paragqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe & cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi 1 materialeve defektive, mjeshiérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢} shfagen gjaté ndonj& inspektimi t& béré nga Autoriteti koniraktues ose né emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime (& veta do 1a pérmirfsojé detektin ose démin sa mé shpejt gé kjo t& mund t&
praktikohet, Periudha e garancisé pér t¢ gjithé artikujt e ndérruar ose t riparuar do t8 filloje pérséri nga data né té
cilén ésht¥ béré ndérrimi ose riparimi sipas vierSsimit 16 auotoritetit kontrakines. periudha e garancisé do 18
vazhdohet vet&m pér até pjesé t& furnizimeve g8 &shué ndikuar nga ndéimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontrakfves do ta
fajméreje Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arvin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj dém brenda
afatit kohor té paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t¢ korrigjojé defektin apo démin vetg, ose @ puntsejé diké tjetdr pér ta bérg pundn né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, ng t& cilin rast kostoja ¢ shkakmar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga paraté
qé duhet t& paguhen ose garancit q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk gshig efektive kérkoni q€ & mermi shumén ¢ dubur nga
Furnizuesi; ose

) 1& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do & parashihen né KVK dhe n# specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
s& garancisé nuk Eshté ¢ speeifikuar, ajo do té jetd 365 dité. Periudha ¢ garancisé do t8 fillojé né datén e pranimit t8
pérkohsh#m,
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontralé, do t& jepen né pajtim me té dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t€ marré persipér € realizojt ose té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t&
furnizimeve dhe t€ sigurojé shpejt pjesét rezerve. KVK mund € saki€sojnd g8 Fumnizuesi 8 sigurojé ndonjé ose t&
giitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q& kané t& béjng me pjesét rozervé gé 1 prodhon apo i
distribuon Fumizuesi:
a) pjesét rezervé € cilat Autoriteti kontrakiues mund 1@ vendosé t'i biejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky
vendim nuk do ta lircjé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés
b) né rast t€ ndérprerjes s& prodhimit 18 pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér v'i mund@suar q& t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sighrohen Autoriteti kontraktues pa pages,

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perfudhg, pas skadimit t& periudhés
sé fundit, dhe atgheré kur € jené zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ti l8shojé
Furnizuesit nj€ certifikat€ & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten né té
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményre 2 tillé q& autoriteti kontraktues 16 jets
I kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& Idshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s& garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar sipas Nenit 22 t€ jens pérfunduar né
ményrd 1€ tille qF t8 jetd | kénaqur autoriter kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se dshté realizuar plotwsisht derisa (8 jet& ntnshkruar certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit ose derisa 1€ konsiderohet se kjo shti nénshkruar nea autoriteti kontraktues,

24.3 Pa marr¢ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para l&shimit (& certifikatés pérfundimtare té pranimit
dhe t& cilat kan& mbetur ¢ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe
masa e obligimeve t€ tilla do t& pércakiohen duke iu referuar dispozitave 1 kontratés,

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet e vela me kontraté,
25.2 Né& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontraigs. pala ¢ démtuar do té Kets t& drejté pér kéto kempensime:
ay démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontraiés.
25.5 Pérveg masave t¢ sipérpérmendura. mund € jepen démshpérblime. Ato mund 18 jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b} déme 18 liknidueshme,

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi | masave té parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontralktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet ¢&, pasi Ut japé Furnizuesit 7 dité paralaimérim, ta ndérpresé kontratén né
ndenjérin nga rastet e méposhtime;

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin Ui realizojd obligimet e veta sipas kiésaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda nje afati & arsyeshém (& paralajmérimit t& dhéng nga autoriteti
kontraktues <& kérkon nga ai t& evitoj¢ ndonjé neglizhenct apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohd t8 punéve;
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¢) Fumnizuesi refazon ose éshté neglizhent né realizimin e uvrdhrave administrative © dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa avtorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &sht¢ duke u mbyHur; punét e tij jané duke u administruar nga gjvkatat, ka hyrg
né marr€veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé procedure e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje 8 ka t& béjé me sielljen profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka
fuqing e res judicata;

g) Fumnizuesi &shté shpallur fajior pér sjellje ¢ réndé 1€ kege jo profesionale & déshmuar me cfarédo mjeti t#
cilin mund ta vértetoj Auteriteti kontraktues;

h} Furnizuesi 1 €shit¢ nénshiroar njé gjykimi gé ka forcén e res judicata pér mashtrim, kerrupsion, pérfshirie ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tetér ilegal 9é | démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjeir & prokurimit ose procedure & dhénies s¢ njé granti & financuar nga
buxheti i komunitetit, ésht€ deklaruar se ka béré shkelje serioze té kentratés pér mosrealizim t& obligimeve t&
veta kontraktuese;

J) t& gjitha modifikimet organizative & perfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjisttohen né suplementin & kontratés;

k) shaget ndonjé paaltési tjeter ligiore g8 i pengon realizimit & kontratss:

I} Furnizuesi  nuk arrin & japé garanciné osc sigurimin e kérkuar, ose nése personi q8 e jep garancing apo
sigurimin mé t& hershém & kérkuar né kontrattn ¢ tanishnie nuk &shté ne giendje t'i plotésojé zotimer e tij.

26.2 Nderprerja do t& behet pa paragiyvkim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t8 Autoritetit kontraktues dhe
Fumizuesil sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkrugjé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t& Furnizuesit, Detyrimi | Furnizuesit pér t& shiyre pérmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuari
menjehere pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q¢ mund t& jend paragitor Lashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprevjes s& kontratés, do ta udh#zojé Furnizuesin q& 18
ndérmarré hapa ¢ menjéhershem pér ta permbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe & rregullt
dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

26.4 Né& rast 1€ ndérpretjes, autoriteti kontraktues, so mé shpejt g& € jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose
1€ pertagésuesve 1€ 1ij ose duke u béré atyre thirrjen e dihur, do ta pergatisé nj& raport mbi furnizimet e doréznara
dhe punés sé realiznar dhe té b&jé rexhistrimin e materialeve & furnizuara dhe & papérdorura. Do t& pérgatitet edhe
njé dekiaraté e parave gé dubet i paguben Furnizuesit dhe parave q¢ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar & b&j¢ pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 kete 1& drejté &€ marrs nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t&
furnizimeve ase do 1 paguajé shumén gé duhet Ui paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratss,

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 keté t@ drejié t€ marre nga Furnizuesi humbjet qé i
Jjané shkakruar nén kushtet e koniratds té parapara né Nenin 2 t&8 KVK,

Neni 27 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

27.1 Fumnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, muand ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontrakives:

= nuk arrin €' paguajé Furnizuesit shumat q¢ duhet 16 paguhen ng ndonjé certifikaté & l8shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit 18 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin 'f plot¢sojé obligimet e vata edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose
~ ¢ pezullon derézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé 16 tyre, per mé tepér se 180 dité, pér arsye g& nuk jané
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specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t'i atribuolien Furnizuesit.

27,2 Ndérprerja do t& béhet pa paragivkim pér andonjé t& drejl8 apo autoritet tjetdr sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) 12 Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues de ta paguajé
Furnizuesin p&r humbje ose dém q& mund Ui jeté shkaktsar Furnizuesit,

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsideroher se ka bérg mosrespekiim ose shkelje t& obligimeve t8 saj sipas kontratds nése
realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forcé madhare” do 18 thoté veprimet e zotit, goditiet, mbylijet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, fuftérat qofshin té deklarnara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet ¢ dhunds, epidemité, néshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetitima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjietér e ngjashme e paparashikuar g€ gshié pérte] kontrallit té paléve dhe nuk mund
t¢ pérballohet as me kujdesin ¢ duhur,

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do 8 jeté i detyruar t& hegé doré nga
garancia ¢ realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri ng at& mas# sa, vonesa
¢ tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér ¢ realizuar obligimet e tij me kontraté gshté rezuitat i nj# ngjarjeje
t& forcés madhore. Gjithashtu, pa mamé parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do té
Jeté 1 detyruar € paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj fjetér i déshtimit pér &
kryer obligimet e tij #sht& rezubtat i foretis madhore,

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcéis madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizinin e obligimeve € saj, menjéheré do {a fajmérofé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohe€zgjatjen e mundshme dhe efektin ¢ kang gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontrakrues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé £'1 realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
&shté mjaft prakiike, dhe t& angazhojé t¢ gjitha mjeter ¢ arsyeshme aliernative pér t& plotésuar ndonjé obligim g&
ngjarja e forcés madbore t& mes e pengojé até gjaté punés. Furnizues! nuk do t& zhatojg mjete t& tilla altemative
pérveg ndse udhézohet ta b¥jé k&t nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjalé zbatimit & urdhrave 1€ autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t€ mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet U'1 bejné 1€ gjitha pérpjeke pér 16 zgjidhur né ményré miqesore té gjitha mosmarréveshjet qé mund
t& ndodhin ndérmyjet tyre. Sapo (€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né& mosmarréveshje dhe p&r ndonjé zgjidhje qé ata konsideroing se &shté ¢ mundshme. Nese
cilado palé ¢ sheh t& dobishme, palét do fi takohen dhe 16 mundoben ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t8 i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesss. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e
k&saj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi | procedures. Nése pérpjekja pér 18 arritur zgjidhje migésore déshion
ose nése pala déshion t& pergjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidiyje, t¢ dyja palét do 18 jens t& Tira t& vazhdajné
né fazén e ardhshine t¢ procedures sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore € mosmarréveshjes déshion, paléi mund t8 merren vesh t& pérpiqen €
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditssh pas
fillimit t& proeedurés s& pajtimit, secila palé do 1¢ kete t& drejié t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés st
zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgiidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

30.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga tillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund {& kérkojé:

a) ose vendim nga giygi; ose



b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te Kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
ape arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshoing KPK. Sa heré gé ka njé konfliki, dispozitat k&tu do t&
mbizotdrojné mbi ate t& KPK.

IS 11eV S

Kushtet e Pegrgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ngé KPK
Kontratés
Pérghkrimi i nenit Nr.
Nenit
C , 2.1 Ligiet e Kosovés & jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g& nuk
Ligji 1 zbatueshém £ I 4 L g - . p - &l 5 . J q
. mbuolohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t8 jeté gjykata
dhe gjuha bt s Dbt
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorar do 1 jeté Gjuha Shyipe
. .. 8.1 Shima ¢ sigurisé se vhzekutimti 10,446.25€ me kohézgjatie devi me date 26.11,2026
Siguria e ekzekutimit i '
. 9.1 {Speaifikon
Sigurimi [Specifiko
Cildsia ¢ furnizi 16.2 Cikésia ¢ furnizimeve dithet 18 jetd adefuate dhe mallred ¢ dorézuara duhit té jené né
HESIA € lurnizimeve pajtushmiri 8 ploté me specifikimet ¢ kévkuay né dosjén ¢ tenderit {(dneksi-i-)
Inspektimi dhe 7.2 Maliral do & kemiroflohén nga menaxheri | komtratis se q jané né pajtushmeéri me
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Shérbimet pas shitjes P
o 29.2 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve do té béhet ne
Zgiidhja migesore e te AK dhe Opereatorit el il
mosmarréveshjes mes te e Opereatorit ekonomil .
o 30.1 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t& lindin
Zgjidhja e

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

Para néushkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén

giaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur 1€
zejidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén
Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né€ Kosové.

0s¢

b) kurdo ge paldt pajtohen, ¢do mosmarrEveshje ndérmjet paléve
t& cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit sé€ késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 18
dorézohet né arbitrazh t&€ Tribunali i Pérhersh&m i Avbitrazhit €
Kosovis né kuadér t¢ Odés Fkonomike t€ Kosoviés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtise.

e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjivkata apo arbitrimi,




Republika e Kosovés Komuna e Kamanicés
! Republika Kosova Opstina Kemenica
Raepublic of Kosovs Kamenica Municipality

PJESA-II-PERSHKRIMI | CMIMEVE

Furnizim me Baby Box Kamenica-artikuj pér fémijét e sapolindur

Nr. Foto Pérshkrimi i artikullit Njésia . Sasia | Cmimi Shuma

Kutia ( BOX ) -

Pérdoret edhe si shiratii paréi bebés.

_ |Aftésia mbaitése e pakos duhet té jetd

:f 5 shtresa te letres se presuar.

. [Madhésia: Kutia 70 x 42.8 x 27 cm,
Madhésia e Kapakut - 70.5 x 44 x 7 cm,

. |Piesa e jashtme e pakos duhet té jeté e

. |mbgshtjellur né formé té dhuratés me letér
té hollé dhe dizajn i cili duhet te aprovehet | Copé | 305.00 | 20.00 € 6,100.00 €
i |ng AK para printimit.

* |Te giitha produktet duhet te palosen
bt wienteeni et | IFEAGA pakos ne menyre te rregullt,
ngjyrat e produkteve te jene sipas gjinise
bazuar ne kerkesen e AK. Produktet te cilat
nuk zene vend brenda pakos vendosen ne
cante letre e dizjanuar sipas kerkeses se
AK,

Shtresé dysheku -

Shkumé plastike, Freon free. - Qéilimi
8shté t& pérdoret si dyshek i foshnjés dhe
vendoset brénda pakos Copé | 305.00| 9.00€ 2,745.00 €

Madhésia; 70x 42,8 x4 ¢m

Batanije -

g 05. . .
Materiali: Pambuk (100 %} Copé | 305.00/12.00€ 3,660.00 €

Madhésia:85 x 92 cm




Batanije leshi
Madhésia: 90 x 100 c¢m {kur hapet)
Materiati: Vunicé {100%)

Copé

305.00

10.00€

3,050.00 €




Thes pér Fjetje
Madhésia: 6-24 muaj
Materiali: 100% pambuk

Copé

305.00

1000 €

3,050.0G €

Set Pelenash 371

Madhésia: 100 x 80 ¢m
Materiali: 100% pambuk

set

305.0C

8.00€

2,440.00 €

Doréza pér té posalindur 2/1

Madhésia:
Material: 100% pambuk organik

Copé

305.00

2.00€

610.00 €

Kapelé pir té posalindur 2/1

Materiali: 100% pambuk organik

Copé

305.00

200¢€

610.00€

Benkicé me krah t& shkurtér set 2/1

Madhésia: 50-56; 62-68; 68-74
Materiali: 100% pambuk organik

set

305.00

700€

2,135.00€

Benkicé me krah té gjaté set 2/1

Madhésia: 50-56; 62-68; 68-74
Materiali: 100% pambuk organik

set

305.00

7.00€

2,135.00€




Shpihozé me krah té gjaté

. . ) Copeé | 305.00(10.00€ 3,05Q.00 €
Madhésia: D-3muaj; 3-6muaj
Materiali: 90-100% pambuk organik
Set bady pér fémijé dhe pantollona me
kémbe set | 305.00[10.00¢€ 3,050.00 €
Madhésia; 50-56; 62-68; 68-74
Materiali: 100% pambuk organik
Qorape pér t& posalindur
Madhésia: C-6muaj; 6-12muaj .
Copé | 305.00| 3.00€ 915.00 €
Materiali: 90% pambuk bioorganik, 7% P
poliamid, 3% elastan
Qorape gé nuk rréshqasin
Machésia: 12-18muaj; 18-24muagj
& 00 3.6 215,
Matertali: 90% pambuk bioorganik, 17% Copé | 305 o€ 1500€
poliamid, 3% elastan
Set hollohopka 2/1
Madhasia: 0-6m; 6-12
set | 305.00) 6.00€ 1,830.00€

Materiali: 90% pambuk, 7% naylan, 3%
elastan ose 100% pambuk organik.
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Garcaf rezistent ndaj ujit

Madhésia; 70 x 135 cm
Materiali: 80% pambuk organik, 20%
poliesten

Copé

305.00

12.00€

3,660.00 €

Peshqir pér larje

Madhésia: 80 x 80 cm
Materiali: 100% pambuk

Copé

305.00

11.00€

3,355.00 €

Mindila 6/1

Madhésia: 20 x 20 cm
Materiali: 100% pambuk bioorganik

Copé

305.00

6.00€

1,830.00€

Pérparse 2/1

Madhésia: 0-12 muaj
Materiali: 100% pambuk bicorganik

Copeé

305.00

6.00€

1,330.00 €

Pérparse silikoni

Madhésia: 0+ m
Materiali: 100% siiikon

Copé

305.00

6.00 €

1,830.00 £

Termometaér i certifikuar me standart CE

Copé

305.00

4.00€

1,22C.00€




Furcé pé&r pastrim té shisheve

Madhésia: 0+ m

Copé

305.00

3.00€

915.00€




Set brusha pér floké 2/1

set

305.00

340€

815.00 €

Set gérshére pér thonjé 3/1

set

305.00

300€

915.00 €




Shishe Qelqi Avent ose ekuivalent

Madhésia: 120 mi
Materiali: Qelg

Copé

305.00

12.00€

3,660.00€

Aspiratori i hundé&s chicco opse ekuivalent
Soft&Clean 8shté i pérshtatshém pér bebe dhe
fémijé t& vegjél. Largon sekrecionat @ hundés
pa irrituar mukozén e ndjeshme. Materiali i tij i
buté (si topi thithés ashtu edhe maja e gjirit)
jané vecanérisht t& buté me hundét e
foshnjave dhe nuk ka goshe apo skaje té
mprehta né kété ndihmés {8 vogsl, Soft&Clean
pérbéhet nga 100% TPE pér pérdorim t&
rehatshém, &shté pa ftalate, PYC dhe latex,
késhtu gé &shté i pérshtatshém edhe pér ata
ge vuajné nga alerglité. materiali :100% TPE.

Copé

305.00

3.00€

915.00 €

Memé mashtruese 2/1 Avent ase
ekuivalent

Madhésia: 0-6muaj; 6-12 mugj
Materiali: Cilesi e {arte e plastikes dhe
silikonit

Copé

305.00

7.00£€

2,13500€

Set lugé 5/1 pa aromé dhecilésie larté e
plastikés

Preferohet firma Babydream ose
ekuivalent

set

305.00

200€

610.00 €




Set tasash 6 copé

Madhésia: 120 ml, 3 muaj +
Preferohet firma Nuby ose ekuivalent

set

305.00

6.00€

1,830.00 €

Lotion pér kujdesin 2 ndjeshmérisé
Madhésia:500ml|

Materiali: kamile & jojaboal/ Preferchet
firma Bzbydream ose ekuivalent

Copé

305.00

400€

1,220.00 €

Xhel dhe Shampoe

Madhésia: 500ml

Materijali: pantenol & kamile/ Rezultatet o
testimit dhe vula e cil8sisé ashtu sic
kérkohen pérmes fotografisé. Preferohet
firma Babydream ose ekuivalent

Copé

305.00

4.00€

1,220.00 €

32

P ——

Pelena pér té posalindur

Madheésia: (2-5)kg/26 copé

Materiali: Preferohet firma Babydream ose
ekuivalent

Copé

305.00

5.00€

1,525.00 €
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Letér e lagur pér té posalindur 0%
alkool . Madhésia: 1 pako me sasi brenda
saj 80 copé. Materiali; pér lgkure t8
ndjeshme, pastrim i buté, pa parfum, me
aloe vera dhe alantaoing i pérshtatshém pér
neurcdermatit. Rezultatet e testimit, vulat
e cilésisé dhe simbolet e shegatés sikurse
né foto.Preferohet firma Babydream ose
ekuivalent

Copé

305.00

2.00€

610,00 €
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Shtrajé njé pérdorimshe

Madhésia: 60 x 60 cm/10 copé Materiali; i
thaté vecanérisht i buts dhe absorbues.
Veganérisht i vogél i palosshém dhe i
ripérdorshé&m. ldeale p&r né lvizje. Me
motive t& lezetshme, | pérshtatshém edhe
si futje shtrati

Rezuitatet e testimit, vulat e ¢ilésisé dhe
simbolet e shogatés sikurse ne foto.
Materlali: Preferohet nga Babydream ose
ekluivalent

Copé

305.00

3.00€

91500 £

Peceta Higjienike (P&r nénén}

Paketimi: 10/1 copé
Materiali: Facelle ose ekuivalent

Copé

305.00

250€

76250 €

Bio Bra pads (Kopeta Gjiri pér Nénén)
Paketimi: 30/1 cop& Babydream cse
ekuivalent

Copé

305.00

200€

610.00 €




Nipple cream
Madhésia: 10m}
Materiali: Lanolin-referente

Copé

305.00

8.00€

2,440.00 €

Libér 365 pérralla

Copé

305.00

10.0C €

3,050.0C €

Lodér pér fémijé Girafa Sophia sipas
standardeve Evropiane te certifikuara me
standardin: CE

Madhésia:(24x13x4,5)cm

Materiali: 100% gome natyrale

Copé

305.00

21.00€

6,405.00 €

Termos Celik

Madhésia: 500ml
Materiali: Celik

Copé

305.00

i5.00€

4,575.00 €

Karteliné e shtypur me dizajn dhe njé
mesazh | shkruar nga Autoriteti
Kontraktues.

Madhésia: Format A5, ne leter 300 gr
Para printimit, duhet te dergohet dizjani
per aprovim

Copé

305.00

1.00€

305.00€

Monitor video pér fémijé me kamerég dhe
audia, ekran LCD 3,2 ing, vizion nate me
rreze infra t& kuge, monitorim audio né dy
drejtime dhe mates te temperatures se
dhomes, minimum 8 mefodi muzike
getesuse, mikrofon te integruar, aftesi per
zoom in dhe zoom out dhe alarm,.

Copé

305.0¢

500G €

15,250.00 €

Set carshafésh me jorgan p&r femijé
(130*70)cm Ngjyra t& pérshtatshme pér tié
dy gjinité,

Copg

305.00

12.00€

3,660.00€




TOTALI ME TVSH

104,462.50 €

IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EXONOMIK(OE)

Emrii Kompanisgé

551L0G LILC

Adresa e ploté

Rr Tahir Zajmi p,n -Prishtine

Pérfagésuar nga:

EMRI DHE MBIEMRI

Arjeta Qehaja Shkodra

POZITA

Drejtar
DATA 13.03.2025
NENSHKRIMI
S
VULA %




